
1  

D.D.G. 2012/9.S 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

IL DIRIGENTE GENERALE  
 

Decreto di concessione definitiva e di liquidazione SALDO a favore del Consorzio SOL.CO ed 
annullamento D.D.G. 1573 del 16/06/2025 

“Bando Imprese di Qualità” P.O. FESR 2007/2013 codice CUP C72B12000140004,  

codice identificativo n. SI_1_10216 
 

Visto  

Visto  

Visto 

 

Visto 

 

Vista 

FESR 2007/2013)”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 59 del 24 dicembre 
 

Visto 

 

Visto 

 

Vista

Vista

Vista la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11,con il quale viene rece

Vista

Vista il D.P. Reg. del 5 aprile 2022 n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
. R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.  

13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2013, n. 3”; 
Visto   



2  

Visto 
del Servizio 9.S “Servizi alle imprese –

Catania” del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive tra il Dirigente Generale e la Dott.ssa 
 

Visto   
lavoro della Dott.ssa Anna Concetta Gullotto, di dirigente del Servizio 9.S “Servizi alle imprese –

–Sede di Catania” è differito al 30/06/2025;
Visto

Visto
(All.1, All.2, All.3 All.4) per l’attivazione del regime di aiuti previsto dall’art. 1 della l.r.  16/12/2008 n. 23 
in attuazione dell’obiettivo operativo 5.1.3, linee di intervento 1,2 e 5 del P.O.  FESR 2007/2013;  
Visto 
proposti dalle imprese di qualità in attuazione dell’Obiettivo Operativo 5.1.3 linea di intervento 1,2 e 5, 
dove l’istanza presentata dalla 

utile per il conseguimento dell’agevolazione; 
Vista 2013 del 16/01/2013 dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della 

 

Visto 
 

Vista l’ordinanza n. 34/2013/Contr. della Corte dei Conti; 
Vista 

dall’Amministrazione con elenco n. 10124 del 18/02/2013, si chiedeva alla sezione di controllo della 
 

Vista l’ordinanza n. 37/2013/Contr. della Corte dei Conti del 27/02/2013; 
Visto 

 

•
• ex tunc,

 

•

Visto 

l’istanza

risultava inserita nell’allegato “C” –
 

Visto

finanziamento in conto impianti pari a € 332.500,00 corrispondente al 50% della spesa ammessa alle 
agevolazioni di € 665.000,00,  per la realizzazione d

 

Considerato che 
dall’impegno a suo tempo assunto con D.D.G. n. 2478 del 30/10/2017, registrato dalla Corte dei Conti 
al n.23 del 09/11/2017, per un totale di euro di € 332.500,00 sul capitolo 742856, so
per l’anno 2023 ai sensi del D.L. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 
Visto l’articolo 6, lettera g, del D.D.G. n. 1480 del 30/04/2019 che stabiliva il termine di ultimazione 
del programma d’investimento al 30 aprile 2021 (entro 24 mesi dalla data di



3  

 

Vista

 

Visto il D.D.G. n. 515 del 4/04/2023 con il quale, a seguito del perdurare dell’emergenza Covid, è 

 
Vista
prot. n. 26521 con la quale la Società Consorzio SOL.CO comunicava l’ultimazione del programma di 

dell’investimento; 
Vista la richiesta di erogazione del “SALDO” acquisita al protocollo dipartimentale in data 29/09/2023 

spesa complessiva, al netto dell’IVA, di € di cui € 196.618,93 per 
la realizzazione di opere murarie, impianti generali e infrastrutture specifiche,  € 90.746,38 per 
l’acquisto di  macchinari, impianti, attrezzature, programmi informatici e brevetti ed € 8.320,00 per 

Viste

  
Viste
IRIDE con n. 52041 del 18/12/2023, n. 4245 del 29/01/2024, n. 10236 dell’11/03/2024, n. 14660 del 

Vista 

€ 295.685,31, si approva la spesa di  € 
287.365,31 che si ammette all’agevolazione,  e  la liquidazione  a titolo di contributo pubblico pari al 
50% , per un importo  di  € 143.682,66;
Visto

dell’investimento contestualmente all’erogazione a saldo delle agevolazioni;
Visto
SOL.CO. sita in Palermo Via Gen. Eugenio Di Maria n. 9  che accerta l’avvenuta  realizzazione dell’ 

ed altresì che l’intervento 

Vista 

documentazione integrativa, si  richiede l’erogazione del contributo spettante per euro 143.682,66 e la 

cui versare  la liquidazione delle somme sopra riportate, ammontanti complessivamente a  € 

Vista   
Vista 
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025, associato al codice U.2.03.03.03.999 

Visti ticoli 26 e 27 del D.lgs. 33 del 14/03/2013 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
amministrazioni”;

Visto 
– comma 6 della L. R. n. 9 del 7/05/2015 “nome in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione 
amministrativa”;
Vista 

Vista l’interrogazione   



4  

Visto 

Vista
PR_CTUTG_ingresso_0054353_20250424 ai sensi dell’art. 91 del D.lgs del 6/09/2011 n.

 

Visto il D.D.G. n. 1573 del 16/06/2025 con il quale all’art. 1 si concedeva alla società 

pubblico in conto impianti di € 143.682,66 ed all’art. 2 si disponeva la restituzione alla medesima società 
del deposito cauzionale per l’esatto importo di € 11.600,00, il tu

€ 1 5 5 . 2 8 2 , 6 6  

Vista 
l’impossibilità di procedere al pagamento dell’importo di cui al succitato Decreto poiché la piatta
SCORE richiedeva un codice identificativo “Caronte” da associare al mandato di pagamento e, 
contestualmente ha richiesto l’annullamento della suddetta associazione al capitolo di spesa; 
Vista la nota dell’Area 1 prot. 25436 del 8/07/2025 avente per oggetto “ richiesta di annullamento 

3”, riscontrata con mail del 21/07/2025 da parte del CSU; 
Visto

 

Ritenuto 

la spesa rendicontata a titolo di “Saldo” di € 287.365,31
di € 143.682,66 pari al 50% della suddetta spesa al netto dell’importo del deposito cauzionale di € 

 
 

su proposta del Servizio 9S 

 

DECRETA 

Art. 1  

E’ annullato il D.D.G. n.1573 del 16/06/2025;  

 Art. 2 

E’ concesso alla società 
in via definitiva un contributo pubblico in conto impianti di € 143.682,66 pari al 50% della 

spesa approvata di € 287.365,31 e ammessa alle agevolazioni di cui al D.D.G 1480
 

   Art. 3  

E’ autorizzata la € 1 4 3 . 6 8 2 , 6 6

corrispondente all’importo de
– –

 

   Art. 4  

La somma di € 143 sull’ impegno n. 
2R/2023 di € 169.575,00,

 

    Art. 5 

ato di pagamento per l'importo di € 143



5  

      

    Art. 6 

residui passivi al 31/12/2024, l’impegno di spesa di cui al capitolo 742856 assunto con 
io finanziario della somma complessiva di  € 
 

€ 25.892,34   a valere sull’impegno  2 R/2023.
€ 66.500,00   a valere sull’impegno  8 R/2023.
€ 96.425,00   a valere sull’impegno 23 R/2023.

Art. 7 

Bando 

 
Art. 8  

izione risolutiva, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.lgs. 
 

  Art. 10  

Palermo, lì 23/07/2025 

                         

            Il Dirigente Generale    
                               Dario Cartabellotta 

 

DARIO 

CARTABELLOTTA

Firmato digitalmente da 

DARIO CARTABELLOTTA 

Data: 2025.07.23 12:40:52 

+02'00'




